
VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Rada vnitřního hodnocení 

Zpráva o převodu studentů u končících programů do nově 
akreditovaných programů. 

Zpráva se věnuje převodům studentů z bakalářských i magisterských programů, které byly v průběhu roku 
ukončeny, do nově akreditovaných programů. Ukončeny byly tyto programy, ve kterých byli studenti: 

• Ekonomika a management 
• Dopravní technologie a spoje 
• Stavitelství 
• Strojírenství 

Nově akreditované programy jsou (uvádí se pouze podobné programy, kde docházelo k převodu studentů): 

• Podniková ekonomika 
• Pozemní stavby 
• Strojírenství 
• Technologie a řízení dopravy 
• Logistika 

(Podrobnější informace o nově akreditovaných programech je možné dohledat v IS: 
https: //is.vstecb.cz/auth/garant/pro gramy) 

Nově akreditované programy byly v převážné míře shodné se starými programy ve výstupech učení. Mírně se 
však lišily jednotlivé doporučené studijní plány. Na základě této skutečnosti nový garanti jednotlivých 
studijních programů učili, předměty, které je možné uznat, které není možné uznat a u kterých je možné unat 
při složení dodatečných zkoušek nebo dalších podmínek. K celému procesu byla vydána samostatná směrnice 
5/2021 Převod studentů na nově akreditované studijní programy 

Základním požadavkem bylo dodržení všech předpisů, zejména pak Standardů Národního akreditačního 
úřadu. Dále pak jednotliví garanti zohledňovali celkové dosavadní výstupy učení, znalosti a kompetence 
jednotlivých studentů a specifičnost daných programů. Každý garant tak rozhodl po konzultaci s jednotlivými 
garanty předmětů o postupu v jednotlivých případech. Jednotlivé metodiky jsou v příloze tohoto dokumentu. 

Celý proces byl následně podroben internímu auditu, který zaznamenal pouze pochybení v interně 
stanovených termínech a upozornil na formu komunikace. Termíny stanovené koncem akreditací však byly 
zcela dodrženy. 

Přílohy: 

Převod_st_-_Bc._Konstrukce_staveb_-_5._semestr_-_do_spec._Nosné_konstrukce 
Převod_st_-_Bc._Konstrukce_staveb_-_7._semestr_a_výše_-_do_spec._Nosné_konstrukce 
Převod_st_-_Bc._Konstrukce_staveb_-_do_spec._Navrhování_budov 
Převod_st_-_Bc._Pozemní_stavby_-_do_spec._Navrhování_budov 
Převod_st_-_Bc._Strojírenství_-_5._semestr 
Převod_st_-_Bc._Strojírenství_-_7._semestr_a_výše 
Převod_st_-_Bc._Technologie_a_řízení_dopravy 
Převod_st_-_NMgr._Logistika 

VŠTE 
Okružní 517/10 
370 01 České Budějovice 

Tel.:+420 387 842 111 
ID datové schránky: 72pj9jc 
E-mail: vstecb@vstecb.cz 

IČO:75081431 
DIČ: CZ75081431 
www.VSTECB.cz 

mailto:vstecb@vstecb.cz
http://www.VSTECB.cz


VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Rada vnitřního hodnocení 

• Převod_st_-_NMgr._Pozemní_stavby 
• Převod st -Podniková ekonomika 

VŠTE 
Okružní 517/10 
370 01 České Budějovice 

Tel.:+420 387 842 111 
ID datové schránky: 72pj9jc 
E-mail: vstecb@vstecb.cz 

IČO:75081431 
DIČ: CZ75081431 
www.VSTECB.cz 

mailto:vstecb@vstecb.cz
http://www.VSTECB.cz

